

TEVA

TEVA

TEVA

Tài liệu thông tin cho cán bộ Y Tế

Tevatova Tablets

10 mg
20 mg

Hạ cholesterol máu

Số GTN HSDK Tài liệu thông tin thuốc của Cục QLD - Bộ Y Tế:
...../...../QLD - TT, ngày.....tháng.....năm.....
ngày.....tháng.....năm.....in tài liệu.....

SDK: VN-12253-11
VN-12254-11

TEVATOVA

Viên nén bao phim Atorvastatin 10&20 mg

THÀNH PHẦN:

Mỗi viên TEVATOVA có chứa hoạt chất:

TEVATOVA 10 mg: Atorvastatin calci tương đương với Atorvastatin 10 mg.

TEVATOVA 20 mg: Atorvastatin calci tương đương với Atorvastatin 20 mg.

CÁC CHỈ ĐỊNH VÀ ĐIỀU TRỊ:

Atorvastatin được chỉ định bổ trợ trong giảm cholesterol toàn phần, LDL - cholesterol, apolipoprotein B, và triglycerides trên các bệnh nhân tăng cholesterol nguyên phát (bao gồm tăng cholesterol dị hợp tử có tính chất gia đình) hoặc tăng lipid máu hỗn hợp (phân loại Fredrikson, loại 2a và 2b), khi không có đáp ứng đáng kể với chế độ ăn kiêng và các biện pháp không dùng thuốc.

Atorvastatin cũng được chỉ định dùng bổ trợ với các biện pháp khác (như lọc máu để loại bỏ LDL) trong giảm cholesterol toàn phần và LDL-cholesterol trên các bệnh nhân tăng cholesterol có tính chất gia đình đồng hợp tử, hoặc nếu không có các biện pháp khác.

LIỀU LƯỢNG VÀ CÁCH DÙNG:

Nguyên tắc chung: Khuyến cáo bắt đầu điều trị với liều thấp nhất mà thuốc có tác dụng, sau đó nếu cần thiết, có thể điều chỉnh liều theo nhu cầu và đáp ứng của từng người bằng cách tăng liều từng đợt cách nhau không quá 4 tuần và phải theo dõi các phản ứng có hại của thuốc, đặc biệt là các phản ứng có hại với cơ. Dùng đồng thời với các thuốc gemfibrozil, các thuốc hạ cholesterol máu nhóm fibrat khác, niacin liều cao (>1g/ngày) và colchicin làm tăng nguy cơ tổn thương cơ.

Bệnh nhân cần tham gia chế độ ăn chuẩn ít cholesterol trước khi điều trị và cần tiếp tục chế độ ăn này trong quá trình điều trị với atorvastatin.

Liều dùng cần điều chỉnh theo từng cá thể tùy theo nồng độ LDL-cholesterol, mục đích điều trị và đáp ứng của bệnh nhân.

Liều khởi đầu thường là 10 mg mỗi ngày. Điều chỉnh liều sau 4 tuần hoặc lâu hơn. Liều tối đa là 80 mg một lần mỗi ngày.

Atorvastatin dùng liều đơn và có thể dùng bất kỳ thời gian nào trong ngày với thức ăn.

Các mục tiêu sau đây trong quản lý lipid máu được đề nghị đối với các bệnh nhân có bệnh động mạch vành

Trang 1/4

Tài liệu có 4 trang

Thông tin chi tiết về sản phẩm xem ở trang 1/4, 2/4, 3/4 và 4/4

Chức vụ
13/11/12